
 

 
Voorgestelde behandeling: 
- Statencommissie Omgevingsbeleid op 6 december 2006 
- provinciale staten op 20 december 2006 
- fatale beslisdatum: n.v.t. 
 
 
Behandeld door de heer H. van Laar, telefoonnummer (0592) 36 52 23, e-mail: h.laar@drenthe.nl 
Portefeuillehouder: mevrouw A. Haarsma 
 
 

 
 
 

   2006-260 

Benoeming leden Adviescommissie voor de Fysieke Leefomgeving 
Drenthe (AFLO) 

 
 



 aan provinciale staten van Drenthe 2006-260-1 

 

Inleiding  

Op 14 juni 2006 besloten uw staten tot instelling van de Adviescommissie voor de Fysieke 
Leefomgeving/vaststelling Reglement op de Adviescommissie voor de Fysieke Leefomgeving Drenthe 
(statenstuk 2006-227).
 
Overeenkomstig artikel 2, eerste lid, van het reglement vindt de benoeming van de leden van de 
commissie deels plaats door provinciale staten en gedeputeerde staten. Uw staten benoemen tevens 
de voorzitter. Wij voorzien in het secretariaat van de commissie.  
 

Advies 

1. De in het Reglement op de Adviescommissie voor de Fysieke Leefomgeving Drenthe in artikel 2, 
eerste lid, onder b, c, d en e en j, k en l genoemde leden te benoemen overeenkomstig 
bijgevoegd conceptbesluit. 

 
2. Voor een periode van vier jaar tot voorzitter van de commissie te benoemen mevrouw M. Jager-

Wöltgens te Oosterwolde.  
 

Meetbaar/Beoogd beleidseffect  

Het voldoen aan de Wet dualisering provinciale medebewindbevoegdheden door het operationeel 
maken van de AFLO door middel van benoeming van de leden, de voorzitter en de secretaris. 
 

Argumenten  

1. Bij de reglementering van de AFLO is gekozen voor een constructie waarbij de leden van de 
voormalige Provinciale Commissie voor het Omgevingsbeleid opnieuw zitting kunnen nemen in 
de nieuwe adviescommissie. 

 
2. De werving van de onafhankelijk voorzitter van de commissie heeft plaatsgevonden op basis van 

een advertentie.  
 

Uitvoering 

Tijdsplanning  
De besluitvorming is erop gericht de installatie van de commissie op 1 december 2006 te doen 
plaatsvinden.  
 
Financiën 
N.v.t. 
 
Monitoring en evaluatie 
N.v.t.



   2006-260-2 

 

Extern betrokkenen  
De instanties die in de AFLO worden vertegenwoordigd. 

Communicatie 
N.v.t. 
 

Bijlagen 

1. Ontwerpbenoemingsbesluit. 
 
 
Ter inzage in de leeskamer 
 
N.v.t. 
 
Assen, 25 oktober 2006 
Kenmerk: 42/4.2/2006011549 
 
 
Gedeputeerde staten van Drenthe, 
 
mevrouw A. Edelenbosch, voorzitter 
J.D. Nauta, secretaris 
 
 
 
 
jd/coll. 



 HERZIEN  2006-260-1 

 

Provinciale staten en gedeputeerde staten van Drenthe, ieder voor zover het de hun toekomende 
bevoegdheden betreft;
 
gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van Drenthe van 25 oktober 2006, kenmerk 
42/4.2/2006011549; 
 
gelet op het besluit van provinciale staten van Drenthe van 14 juni 2006, statenstuk 2006-227, tot 
instelling en reglementering van de Adviescommissie voor de Fysieke Leefomgeving Drenthe; 
 
 
BESLUITEN: 
 
 
I. tot leden van de AFLO te benoemen: 

- de inspecteur van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
Regio Noord; 

- een vertegenwoordiger van het Ministerie van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en 
Milieubeheer, Directie Realisatie en Ontwikkeling, Cluster Zuid, Oost, Noord, te weten  
de heer R.M. Hoffman; 

- de hoofdingenieur-directeur van Rijkswaterstaat, Directie Noord-Nederland; 
- de regiodirecteur Noord van het Ministerie van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit; 
- het hoofd van de Regio Noord van het Ministerie van Economische Zaken; 
- de eerstaangewezen ingenieur-directeur van de Directie Noordoost-Nederland van het 

Ministerie van Defensie; 
- het hoofd van de Regio Noord van de Rijksdienst voor de Monumentenzorg; 
- de regiocoördinator Noord van de Rijksdienst voor Oudheidkundig Bodemonderzoek; 
- twee leden op voordracht van de Vereniging van Drentse Gemeenten, te weten de heren  

R.W. ter Avest en W. van der Zwaag; 
- twee leden op voordracht van de waterschappen Hunze en Aa's, Noorderzijlvest, Reest en 

Wieden en Velt en Vecht, te weten mevrouw M. Kool en de heer H. Hilarides; 
- één lid op voordracht van de LTO Noord, te weten de heer D.A. Hollenga; 
- één lid op voordracht van de Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Drenthe, te weten de 

heer J. Bosma; 
- één lid op voordracht van de Milieufederatie Drenthe, te weten de heer R. Hoekstra; 
- één lid op voordracht van de erkende particuliere terreinbeherende natuurbeschermings-

organisaties, te weten de heer B. Jenster; 
- één lid op voordracht van de NV Waterleidingmaatschappij Drenthe, te weten  

de heer K.J. Hoogsteen; 
- één lid op voordracht van de recreatiesector, te weten de heer D. Dijkstra; 
- één lid op voordracht van de ANWB, te weten de heer S. Engelsman; 
 



   2006-260-2 

 

 
 
II. voor een periode van vier jaar tot voorzitter van de AFLO te benoemen mevrouw 

M. Jager-Wöltgens te Oosterwolde. 
 
 
 
 
Assen, 20 december 2006 
 
 
 
 
Provinciale staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
 
 
Gedeputeerde staten voornoemd, 
 
 
 
 
   , griffier       , voorzitter 
 
jd/coll. 

 




